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
Lamentamos o ocorrido”, es-
creveu a equipe da instituição 
financeira na rede social.

De acordo com relatos 
dos usuários nas redes sociais, 
ao digitar o número da agên-
cia e conta-corrente e a senha 
de acesso, o aplicativo dire-

cionava o usuário para a con-
ta de outra pessoa. Durante o 
acesso, os usuários puderam 
ver dados sigilosos de outros 
clientes, como saldo e extrato 
da conta. Como o banco exi-
ge o uso da senha para fazer 
transferências e pagamentos, 
os correntistas não sofreram 
perdas financeiras.

O Banco do Brasil ain-
da não explicou oficialmente 
como a falha ocorreu e quan-
tos clientes foram afetados. 
Segundo o site de VEJA 
apurou, o problema no apli-
cativo já foi resolvido e os 
clientes já conseguem acessar 
a conta-corrente por meio do 
smartphone sem problemas 
na manhã de ontem.

FIfa
Secretário da Fifa elogia 
Fernanda Lima e se irrita 
com polêmica de racismo

O secretário-geral da 
Fifa, Jerome Valcke, fez 
elogios ao desempenho 
da atriz global Fernan-
da Lima na apresentação 
do sorteio dos grupos da 
Copa do Mundo na última 
sexta-feira. Ele se irritou 
com a polêmica de racismo 
que envolveu o nome da 
apresentadora.

“A Fernanda Lima es-
tava muito relaxada e fez 
muito bem o seu trabalho. 
Ela foi convidada para o 
Bola De Ouro pelo seu 
desempenho e também 
porque tem muitos brasi-
leiros concorrendo”.

Fernanda Lima apre-
sentou o sorteio dos gru-
pos da Copa do Mundo 
ao lado do seu marido 
Rodrigo Hilbert na Costa 
do Sauípe (BA). A atriz 
chamou atenção pelo seu 
vestido curto e ganhou 
status de musa na mí-
dia internacional. Nesta 
segunda-feira, ela foi con-
firmada como co-apresen-
tadora do evento da Fifa 

que premiará os melhores 
da temporada no dia 13 de 
janeiro, em Zurique (Suí-
ça). 

Após as notícias de 
que a Fifa teria vetado as 
sugestões dos atores Láza-
ro Ramos e Camila Pitan-
ga para ocuparem as posi-
ções de apresentadores no 
Sorteio Final da Copa do 
Mundo, optando pelo ca-
sal Fernanda Lima e Ro-
drigo Hilbert, a entidade 
máxima do futebol veio a 
público para desmentir o 
fato e rejeitar qualquer in-
sinuação de racismo.

Ontem, em entrevis-
ta coletiva sobre o Mun-
dial de clubes realizada no 
Marrocos, Valcke voltou a 
falar de forma irritada so-
bre o assunto. O secretário 
da Fifa também aprovei-
tou a oportunidade para 
desabafar sobre um vídeo 
polêmico que circulou na 
internet sobre a suspeita 
de que o sorteio da Copa 
havia sido manipulado por 
ele.
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VENDAS
CASAS

JUSSARA - Casa 2/4, 
01 WC social, sala, coz 
e área de serviço desco-
berta Imóvel no asfalto 
R$ 80.000,00
UNIVERSITÁRIO - Casa 
de 2/4, 01 banheiro so-
cial,  sala e cozinha. 
Ótima localização, casa 
murada R$ 85 mil.
ITANHANGÁ II - Casa 
2/4, sendo 01 suíte, 01 
WC social, sala, cozinha 
e área de serviço. R$ 
97 mil
M A N S Õ E S  D A S 
ÁGUAS QUENTES  - 
Chalé de 3/4 sendo 01 
suíte, 01 WC social, 
sala, coz, área de ser-
viço e garagem. Imóvel 
mobiliado. 

LOTES / ÁREAS
CONDOMÍNIO. SONHO 
MEU: 03 lotes em condo-
mínio. fechado, portaria 24 
hs em ótima localização.

PORTAL DAS ÁGUAS 
QUENTES - Lote plano com 
360m² e energia elétrica
COND. SONHO MEU 
- Lote de 600m² em con-
domínio. fechado com 
portaria 24hs. Ótima vista 
para o lago Corumbá. 
oportunidade Confira o 
Valor!
MANSÕES DAS AGUAS 
QUENTES - Lote com 
600m² na Qd. 25. Ex-
celente localização. R$ 
18.000,00 Oportunida-
de!
SERRINHA - Lote com 
802m², 15x54, mais área 
verde. Ótima localização! 
R$ 70 mil

APARTAMENTO
Res. Itacarambi – Apto 
2/4, sendo 01 suíte, 01 
WC social, área de ser-
viço e garagem

CHÁCARA
TANGARÁ - Chácara 
com 986m² no valor de 
R$ 15.000,00

RIO QUENTE - Chácara de 
7 alqueires formada

ALUGUEL
APARTAMENTOS

JARDIM DOS TURISTAS 
- Apto. de 1/4 suíte, áreas 
de serviço e garagem para 
carro. Na Av. das Nações 
com ótima localização. R$ 
450,00 incluso água. 
ANTONIO SANCHES - 
Apto 2/4, sendo 1 suite, 1 
WC social, sala, coz, área 
de serviço, garagem. Ótima 
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